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z dnia 12 maja 2020 

 

Zbiór procedur, wytycznych oraz instrukcji postępowania dla 

Publicznego Żłobka w Zarzeczu 

w związku z przeciwdziałaniem pandemii COVID -19 oraz 

specyficznymi warunkami pracy. 
 

 

 

 W Publicznym Żłobku w Zarzeczu znajduje się jedna grupa podopiecznych. Dzieci są pod 

opieką tych samych opiekunek. Nie zachodzi mieszanie się grup. 

 Powierzchnia przeznaczona do zabawy oraz wypoczynku dzieci liczy ok. 90 m². Zgodnie z 

wytycznymi w naszej placówce może przebywać 12 dzieci. W uzasadnionych przypadkach za zgodą 

organu prowadzącego można zwiększyć liczbę dzieci o 2.  Rekomendowane jest, aby była to ilość 

jak najmniejsza, dzieci pracowników służby zdrowia, służb mundurowych oraz tych rodziców którzy 

nie mogą wykonywać swojej pracy w systemie zdalnym. 

 Z sali zostały usunięte wszelkie przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie uprać lub 

zdezynfekować. 

 Obowiązuje zakaz przynoszenia z domu zabawek oraz jakichkolwiek innych 

przedmiotów. 

 W celu prawidłowej organizacji procesu opieki nad dziećmi po zakończeniu procesu odbioru 

dzieci drzwi placówki zostają zamknięte w celu zminimalizowania przebywania osób trzecich na 

terenie placówki. W razie potrzeby osoby postronne mogą dzwonić dzwonkiem, wówczas  

wyznaczony oraz przygotowany (ubrany w maseczkę i rękawiczki) pracownik podejdzie do drzwi. 

Pocztę należy składać w skrzynce pocztowej przy drzwiach. Wszelkie sprawy należy załatwiać 

telefonicznie lub po wcześniejszym umówieniu się. 

 Wśród pracowników zostaną wydzielone osoby odpowiedzialne za bieżącą dezynfekcję  

w ciągu dnia (ciągów komunikacji wewnętrznej) oraz wietrzenie sali, a także rozdzielania posiłków 

oraz utrzymywaniem odpowiednich warunków sanitarno-higienicznych w ciągu dnia. 

Wszelkie działania porządkowe będą monitorowane oraz dokumentowane na karcie kontroli. 

 Placówka została zaopatrzona w niezbędne środki ochrony osobistej. 

 Publiczny Żłobek w Zarzeczu poprzez swoje umiejscowienie nie będzie mógł korzystać ze 

spacerów. Posiada natomiast własny ogrodzony plac zabaw. Planowana jest możliwość wychodzenia 

na plac zabaw po wcześniejszej dezynfekcji tego miejsca przed każdym wyjściem przez pracownika 
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żłobka. Plac zabaw powinien zostać przygotowany zgodnie z instrukcją. Co najmniej godzinę przed 

wyjściem dzieci. 

 W Publicznym Żłobku w Zarzeczu zatrudniony jest personel poniżej 60 r.ż. 

 Pomieszczeniem, które będzie w razie potrzeby służyło jako izolatorium jest pokój 

opiekunów/dyrektora. Pomieszczenie to zostało wyposażone w środki ochrony osobistej zarówno dla 

osoby u której zauważono objawy choroby, jak i osoby która będzie się z nią kontaktować. Usunięto 

wszelkie przedmioty trudne do mycia i dezynfekcji. 

 W celu zapewnienia bezpiecznych warunków funkcjonowania placówki opracowano : 

Procedurę przyprowadzania i odbioru dzieci z PŻ w Zarzeczu - załącznik nr 1. Procedurę 

stosowania szczególnych zasad ostrożności w zakresie organizacji żywienia w PŻ w Zarzeczu -

załącznik nr 2 oraz  Procedurę postępowania na wypadek zakażenia koronawirusem lub 

zachorowania na COVID-19 w PŻ w Zarzeczu - załącznik nr 3, a także instrukcje mycia i 

dezynfekcji zabawek, stołów, krzesełek do karmienia oraz poręczy krzesełek, ciągów komunikacji 

wewnętrznej, placu zabaw. Instrukcje mycia i dezynfekcji łazienki i sanitariatów stosowane są jak 

dotychczas. 

 

 

  


